Nello spazio intermedio tra queste posizioni si colloca l’opinione di quanti, come Lévy e Fowler, rifuggono dall’aut-aut: chiamando in causa la progressiva convergenza tra Platonismo e Stoicismo (evidente, ad esempio, nell’opera di Panezio e Posidonio), Lévy suggerisce che, alla prospettiva bidimensionale di un Lucrezio che dipende dal solo Epicuro o di un Lucrezio quasi sempre diretto contro gli Stoici, sarebbe opportuno sostituire l’idea di una pluralità di obbiettivi polemici e di una loro “assimilazione”.22 Come confermerà questo lavoro, l’analisi di Lévy muove nella giusta direzione di restituire la figura di un Lucrezio «pleinement immergé dans le milieu intellectuel de son temps», ma al contempo non necessariamente definibile come un epicureo eclettico.23

            2.3 La sezione conclusiva del primo libro: le principali interpretazioni

              Illud in his rebus longe fuge credere, Memmi,

              in medium summae quod dicunt omnia niti

              atque ideo mundi naturam stare sine ullis

                      ictibus externis neque quoquam posse resolvi

                      1055

              summa atque ima, quod in medium sint omnia nixa,

              (ipsum si quicquam posse in se sistere credis):

              et quae pondera sunt sub terris omnia sursum

              nitier in terraque retro requiescere posta,

                      ut per aquas quae nunc rerum simulacra videmus.

                      1060

              Et simili ratione animalia suppa vagari

              contendunt neque posse e terris in loca caeli

              reccidere inferiora magis quam corpora nostra

              sponte sua possint in caeli templa volare:

                      illi cum videant solem, nos sidera noctis

                      1065

              cernere, et alternis nobiscum tempora caeli

              dividere et noctes parilis agitare diebus.

              Sed vanus stolidis haec

              amplexi quod habent perv

                      nam medium nihil esse potest,
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              infinita. Neque omnino, si iam 〈medium sit〉

              possit ibi quicquam consistere

              quam quavis alia longe ratione

              omnis enim locus ac spatium, quod in〈ane vocamus〉,

                      per medium, per non medium, concedere 〈debet〉
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              aeque ponderibus, motus quacumque feruntur.